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Asunto:

EVALUACION ECONOMICA FINAL INVITACION PRIVADA N°116-2018,
CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICION DE ALIMENTO PECUARIO PARA
SUPLIR LAS NECESIDADES PROPIAS DE LOS SEMOVIENTES
EXISTENTES EN LA GRAJA LAESPERANZA Y PARA EL MATERIAL VIVO
PISCICOLA Y PECES ORNAMENTALES DEL LABORATORIO DE
ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEDE
FUSAGASUGA”

Cordial saludo,

En atencion al correo electronico del dia 02 de Noviembre de 2018, se hace
CORRECION A LA EVALUACION ECONOMICA del dia 01 de Noviembre de
2018 de Ila uanica oferta HABILITADA TECNICA, JURIDICA Y
FINANCIERAMENTE de la Invitacion Privada N°116 de 2018, debido a un
error de digitacion por nuestra parte al momento de transcribir el valor Unitario
del item N°27 “Alimento para peces con %de proteina entre 47.5%, extruido o
en pastilla, por 300gr. tetra color” del ANEXO N°3 Formato de propuesta
Econémica, el cual se corrige y se ve reflejado en numeral 4 de este
documento.

De acuerdo al numeral 6.1. Evaluacion Economica (sesenta puntos — 60
Puntos) se realiz6 la respectiva verificacion de la propuesta econémica como
se relaciona a continuacion:

1. Segun los requisitos contemplados en el Anexo N°3 “Formato
Propuesta Econdmica” Folios 17-20, el oferente presentdé su oferta
econdémica de manera clara y en forma completa (sin obviar ningtin item
o consideracion técnica).
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2. El proponente oferté en pesos colombianos, discriminando el impuesto
al valor agregado (IVA) sin centavos; teniendo en cuenta que la
Universidad de Cundinamarca realizara descuentos por los demas
impuestos y estampillas aplicables.

3. Segln la evaluacion técnica Adicional del dia 01 de Noviembre de
2018, dirigido por el area técnica, manifestando que la propuesta
econdmica del oferente EXPRESS PETS LA VACA LTDA. se encuentra
acorde a los precios actuales del mercado.

4. Seglin los requisitos contemplados en el Anexo N°3 “Formato
Propuesta Econémica” Folios 17-20, el oferente presentd su oferta
econhOmica discriminando cantidades unitarias, valores unitarios, valor del
IVA, y totales, asi mismo la universidad de Cundinamarca Corrige de la
Evaluacién Econémica del dia 01 de Noviembre el valor Unitario del ftem N°27
“Alimento para peces con % de proteina entre 47.5%, extruido o en pastilla,
por 300gr. tetra color” como se muestra a continuacion:

Descripcién del bien,
Servicio u Obra

Valor

a,
Unitario Subtotal % VA Valor VA

ftem {Especificaciones Cant
Técnicas, Medida,

Referencia, Color, etc.)
Alimento pecuario avena

1 | chancada, presentacion Bulto 22 39.800 875.600 5% 43.780 919.380
por bulto de 20 kilogramos.

Alimento pecuario
concentrado bevino vacas
lecheras porcentaje de
proteina-del 14% al 20%
extruido o en pastilla, alto
en contenido energético.
presentacion en bulto por
40 kilogramos

Alimento pecuario
concentrado bovino
terneras y terneros

3 | porcentaje de proteina del Bulto 30 57.200 1.716.000 5% 85.800 | 1.801.800
17% al 22% extruido o
en pastilla. presentacion
en bulto por 40 kilogramos
Alimento pecuario
concentrado bovino
novillas y novillos

4 | porcentaje de proteina del Bulto 40 54.500 2.180.000 5% 109.000 | 2.289.000
17% al 22% extruido o
en pastilla. presentacion
en bulto por 40 kilogramos

Bulto 20 43.200 864.000 5% 43:200 907.200
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Alimento pecuario
concentrado canino.
Porcentaje de proteina del
16% extruido o en pastilla.
Presentacién en bulto por
30 kilogramos.
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Bulto

20

68.500

1.370.000

5%

68.500

1.438.500

Alimento pecuario
concentrado conejos.
Porcentaje de proteina del
14% al 22% extruido o
en pastilla. Presentacion

en bulto por 40 kilogramos.

Bulto

60

58.500

3.510.000

5%

175.500

3.685.500

Alimento pecuario
concentrado equinos.
Porcentaje de proteina
mayor al 16% extruido o
en pastilla. Presentacion
en bulto por 40 kilogramos.

Buito

60

58.100

3.486.000

5%

174.300

3.660.300

Alimento pecuario
concentrado ovinos
porcentaje de proteina del
16 al 22% extruido o en
pastilla. Presentacién en
bulto por 40 kilogramos.

Bulto

60

58.300

3.498.000

5%

174.900

3.672.900

Alimento pecuario
concentrado para gatos.
Porcentaje de proteina del
30% extruido o en pastilia.
Presentacion en bulto por
8 kilogramos.

Buito

19

42.500

807.500

5%

40.375

847.875

10

Alimento pecuario
concentrado porcino
gestacion. Porcentaje de
proteina del 14% al 22%
extruido o en pastilla.
Presentacion en bulto por
40 kilogramos.

Buito

65

58.100

3.776.500

5%

188.825

3.965.325

11

Alimento pecuario
concentrado porcino
lactancia. Porcentaje de
proteina del 16% extruido
o en pastilla. Presentacion
en buito por 40 kilogramos.

Bulto

70

58.600

4.102.000

5%

205.100

4.307.100

12

Alimento pecuario
concentrado porcing pre-
iniciacion porcentaje de
proteina del
20%.presentacion en bulto
por 40 kilogramos.

Bulto

79

120.500

9.519.500

5%

475975

9.995.475
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Alimento pecuario
concentrade porcino
iniciacion. Porcentaje de
proteina del 15% al 22%
extruido o en pastilla.
Presentacion en bulto por
40 kilogramos.
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Builto

85

82.500

7.012.500

5%

350.625

7.363.125

14

Alimento pecuario
concentrado porcinc
levante medicado
(especial). Porcentaje de
proteina del 17% al 22%
extruido o en pastilla.
Presentacion en bulto por
40 kilogramos.

Bulto

47

58.600

2.754.200

5%

137.710

2.891.910

15

Alimento pecuario
concentrado porcino
levante. Porcentaje de
proteina del 15% al 22%
extruido o en astilla.
Presentacion en bulto por
40 kilogramos.

Bulto

70

45.600

3.192.000

5%

159.600

3.351.600

16

Alimenic pecuario
concentrado porcino
finalizador con
ractopamina, porcentaje
de proteina del 15% al
22% extruido o en-pastilla.
Presentacién en bulto por
40 kilogramos.

Bulto

60

58.500

3.510.000

5%

175.500

3.685.500

17

Glicerol, fuente de energia
alternativa, suplemento
energético para consumo
animal, materia prima
proveniente de la
produccién de biodiesel a
partir del aceite de paima,

Tonelada

1.020.000

1.020.000

19%

193.800

1.213.800

18

Pasto peletizado (pellet de
la sabana y/o supra pelet)
bulto por 40 kg

Bulto

60

59.100

3.546.000

5%

177.300

3.723.300

19

Sal mineralizada para
bovinos al 4% harina,
presentacion en bulto de
50 kg.

Bulto

10

75.000

750.000

5%

37.500

787.500

20

Sal mineralizada para
bovinos al 8% harina,
presentacion en bulfo de
50 kg.

Bulto

10

86.500

865.000

5%

43.250

908.250

21

Sal mineralizada para
equinos harina,
presentacion en bulto de
50 kg.

Bulto

89.500

447 .500

5%

22.375

469.875
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Sal mineralizada para
ovinos y caprinos. Harina,
para suplir minerales
especificos en ovinos y
caprinos, ideal para zonas
22 |con altas concentraciones Bulto 10 | 102.500 1.025.000 5% 51.250 | 1.076.250
en sodio, calcio y
magnesio en aguas y/o
pastos. Presentacion en
bulto por 50 kilogramos.

Silo de maiz con analisis
bromatologico cuitivado
técnicamente, optima
confeccion y empaque,
con adicion de melaza y
bacterias estabilizadoras
de ph, bolsas por 50 kg
aprox. {silo pack).
Excelente suplemento para
optimizar la dieta del
ganado de leche, doble
propésito, carne y
cualquier rumiante.

23 Bolsa 100 22.500 2.250.000 5% 112.500 | 2.362.500

Melaza, miel de purga *

bolsa de 30 kilogramos

24 Bolsa 20 24.800 496.000 5% 24.800 520.800

Heno de angelén o

angola presentacion por
25 | pacasde 10kg ¥ Paca | 500 | 15000 | 7.500.000 | 0% | - | 7.500.000

Alimento pecuario salvado
de trigo con proteina > 6

26 | =15%, presentacion por Bulto 15 38.500 577.500 5% 28.875 606.375
bulto de 30 kg

Alimento para peces con
%de proteina entre 47.5%,

27 |extuido o en pastilla, por | Unidad | 5, | 405000 | 3750000 | 5% | 187.500 | 3.937.500
300gr. tetra color

Alimento para peces con
%de proteina entre 47.5%,

28 zxif;?gi‘;: fe‘:rga;t;"’a’ por Unidad | 5 | 554500 503.000 5% 25150 | 528.150

SUBTOTAL | 74.903.800

IVA| 3.512.990

VALOR TOTAL | 78.416.790
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Una vez realizada la correccidon a la Evaluacién Econdmica del dia 01 de
Noviembre de 2018 realizada por nuestra parte, la propuesta Econémica del
oferente EXPRESS PETS LA VACA LTDA se encuentra ajusta al presupuesto
oficial asignado.

El proponente que presente la propuesta econdmica mas favorable a la
entidad (Menor precio) antes de IVA obtendra el maximo puntaje, las demas
se puntuaran, de forma proporcional por regla de tres de acuerdo con lo exigido
en los términos de la invitacion Privada N°116 de 2018 y como se presenta a
continuacion:

EXPRESS PETS LA $ 78.416.790,00 | $ 74.903.800,00 | 60 PUNTOS
VACA LTDA

Por lo anterior, el proponente EXPRESS PETS LA VACA LTDA. Obtiene una
calificacion de (60 puntos) de los sesenta puntos posibles en la evaluacion
econdmica de esta invitacion.

Cordialmente,

RICARDO NIETO
Director Bie

Universidad de

JIMEN
Serviciod
undinamarca

Proyecté: Claudia E. Camelo Guzman
Profesional Direccidn de Bienes y Servicios

12.1.16.1
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