

32. Fusagasugá, 2018-11-06

Doctora

JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTINEZ

Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasugá



Asunto:

EVALUACIÓN ECONÓMICA FINAL INVITACIÓN PRIVADA Nº116-2018, CUYO OBJETO ES LA "ADQUISICIÓN DE ALIMENTO PECUARIO PARA SUPLIR LAS NECESIDADES PROPIAS DE LOS SEMOVIENTES EXISTENTES EN LA GRAJA LA ESPERANZA Y PARA EL MATERIAL VIVO PISCÍCOLA Y PECES ORNAMENTALES DEL LABORATORIO DE ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGÁ"

Cordial saludo,

En atención al correo electrónico del día 02 de Noviembre de 2018, se hace CORRECION A LA EVALUACION ECONOMICA del día 01 de Noviembre de 2018 de la única oferta HABILITADA TECNICA, JURIDICA Y FINANCIERAMENTE de la Invitación Privada N°116 de 2018, debido a un error de digitación por nuestra parte al momento de transcribir el valor Unitario del Ítem N°27 "Alimento para peces con %de proteína entre 47.5%, extruido o en pastilla, por 300gr. tetra color" del ANEXO N°3 Formato de propuesta Económica, el cual se corrige y se ve reflejado en numeral 4 de este documento.

De acuerdo al numeral 6.1. Evaluación Económica (sesenta puntos – 60 Puntos) se realizó la respectiva verificación de la propuesta económica como se relaciona a continuación:

 Según los requisitos contemplados en el Anexo N°3 "Formato Propuesta Económica" Folios 17-20, el oferente presentó su oferta económica de manera clara y en forma completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica).

> Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000976000 www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 890.680.062-2



- 2. El proponente ofertó en pesos colombianos, discriminando el impuesto al valor agregado (IVA) sin centavos; teniendo en cuenta que la Universidad de Cundinamarca realizará descuentos por los demás impuestos y estampillas aplicables.
- 3. Según la evaluación técnica Adicional del día 01 de Noviembre de 2018, dirigido por el área técnica, manifestando que la propuesta económica del oferente EXPRESS PETS LA VACA LTDA. se encuentra acorde a los precios actuales del mercado.
- 4. Según los requisitos contemplados en el Anexo N°3 "Formato Propuesta Económica" Folios 17-20, el oferente presentó su oferta económica discriminando cantidades unitarias, valores unitarios, valor del IVA, y totales, así mismo la universidad de Cundinamarca Corrige de la Evaluación Económica del día 01 de Noviembre el valor Unitario del Ítem N°27 "Alimento para peces con % de proteína entre 47.5%, extruido o en pastilla, por 300gr. tetra color" como se muestra a continuación:

Ítem	Descripción del bien, Servicio u Obra (Especificaciones Técnicas, Medida, Referencia, Color, etc.)	Unidad de medida	Cant	Valor Unitario	Subtotal	% IVA	Valor IVA	Valor Total
1	Alimento pecuario avena chancada, presentación por bulto de 20 kilogramos.	Bulto	22	39.800	875.600	5%	43.780	919.380
2	Alimento pecuario concentrado bovino vacas lecheras porcentaje de proteína del 14% al 20% extruido o en pastilla, alto en contenido energético. presentación en bulto por 40 kilogramos	Bulto	20	43.200	864.000	5%	43.200	907.200
3	Alimento pecuario concentrado bovino terneras y terneros porcentaje de proteína del 17% al 22% extruido o en pastilla. presentación en bulto por 40 kilogramos	Bulto	30	57.200	1.716.000	5%	85.800	1.801.800
4	Alimento pecuario concentrado bovino novillas y novillos porcentaje de proteína del 17% al 22% extruido o en pastilla presentación en bulto por 40 kilogramos	Bulto	40	54.500	2.180.000	5%	109.000	2.289.000

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá — Cundinamarca Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000976000 www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 890.680.062-2



5	Alimento pecuario concentrado canino. Porcentaje de proteína del 16% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 30 kilogramos.	Bulto	20	68.500	1.370.000	5%	68.500	1.438.500
6	Alimento pecuario concentrado conejos. Porcentaje de proteína del 14% al 22% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	60	58.500	3.510.000	5%	175.500	3.685.500
7	Alimento pecuario concentrado equinos. Porcentaje de proteína mayor al 16% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	60	58.100	3.486.000	5%	174.300	3.660.300
8	Alimento pecuario concentrado ovinos porcentaje de proteína del 16 al 22% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	60	58.300	3.498.000	5%	174.900	3.672.900
9	Alimento pecuario concentrado para gatos. Porcentaje de proteína del 30% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 8 kilogramos.	Bulto	19	42.500	807.500	5%	40.375	847.875
10	Alimento pecuario concentrado porcino gestación. Porcentaje de proteína del 14% al 22% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	65	58.100	3.776.500	5%	188.825	3.965.325
11	Alimento pecuario concentrado porcino lactancia. Porcentaje de proteína del 16% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	70	58.600	4.102.000	5%	205.100	4.307.100
12	Alimento pecuario concentrado porcino pre-iniciación porcentaje de proteína del 20%.presentacion en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	79	120.500	9.519.500	5%	475.975	9.995.475

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000976000 www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 890.680.062-2



13	Alimento pecuario concentrado porcino iniciación. Porcentaje de proteína del 15% al 22% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	85	82.500	7.012.500	5%	350.625	7.363.125
14	Alimento pecuario concentrado porcino levante medicado (especial). Porcentaje de proteína del 17% al 22% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	47	58.600	2.754.200	5%	137.710	2.891.910
15	Alimento pecuario concentrado porcino levante. Porcentaje de proteína del 15% al 22% extruido o en astilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	70	45.600	3.192.000	5%	159.600	3.351.600
16	Alimento pecuario concentrado porcino finalizador con ractopamina, porcentaje de proteína del 15% al 22% extruido o en pastilla. Presentación en bulto por 40 kilogramos.	Bulto	60	58.500	3.510.000	5%	175.500	3.685.500
17	Glicerol, fuente de energía alternativa, suplemento energético para consumo animal, materia prima proveniente de la producción de biodiesel a partir del aceite de palma,	Tonelada	1	1.020.000	1.020.000	19%	193.800	1.213.800
18	Pasto peletizado (pellet de la sabana y/o supra pelet) bulto por 40 kg	Bulto	60	59.100	3.546.000	5%	177.300	3.723.300
19	Sal mineralizada para bovinos al 4% harina, presentación en bulto de 50 kg.	Bulto	10	75.000	750.000	5%	37.500	787.500
20	Sal mineralizada para bovinos al 8% harina, presentación en bulto de 50 kg.	Bulto	10	86.500	865.000	5%	43.250	908.250
21	Sal mineralizada para equinos harina, presentación en bulto de 50 kg.	Bulto	5	89.500	447.500	5%	22.375	469.875

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000976000 www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 890.680.062-2



VALOR TOTAL							78.416.790	
							SUBTOTAL	74.903.800 3.512.990
28	Alimento para peces con %de proteína entre 47.5%, extruido o en pastilla, por 4,1 libras. tetra min	Unidad	2	251.500	503.000	5%	25.150	528.150
27	Alimento para peces con %de proteína entre 47.5%, extruido o en pastilla, por 300gr. tetra color	Unidad	30	125.000	3.750.000	5%	187.500	3.937.500
26	Alimento pecuario salvado de trigo con proteína > ó =15%, presentación por bulto de 30 kg	Bulto	15	38.500	577.500	5%	28.875	606.375
25	Heno de angelón o pangola presentación por pacas de 10 kg	Paca	500	15.000	7.500.000	0%	-	7.500.000
24	Melaza, miel de purga * bolsa de 30 kilogramos	Bolsa	20	24.800	496.000	5%	24.800	520.800
	optimizar la dieta del ganado de leche, doble propósito, carne y cualquier rumiante.							
23	confección y empaque, con adición de melaza y bacterias estabilizadoras de ph, bolsas por 50 kg aprox. (silo pack). Excelente suplemento para	Bolsa	100	22.500	2.250.000	5%	112.500	2.362.500
	Silo de maíz con análisis bromatológico cultivado técnicamente, óptima							
22	para suplir minerales específicos en ovinos y caprinos, ideal para zonas con altas concentraciones en sodio, calcio y magnesio en aguas y/o pastos. Presentación en bulto por 50 kilogramos.	Bulto	10	102.500	1.025.000	5%	51.250	1.076.250
. Transcontinuo	Sal mineralizada para ovinos y caprinos. Harina,							

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá — Cundinamarca Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000976000 www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 890.680.062-2



Una vez realizada la corrección a la Evaluación Económica del día 01 de Noviembre de 2018 realizada por nuestra parte, la propuesta Económica del oferente EXPRESS PETS LA VACA LTDA se encuentra ajusta al presupuesto oficial asignado.

El proponente que presente la propuesta económica más favorable a la entidad (**Menor precio**) antes de IVA obtendrá el máximo puntaje, las demás se puntuarán, de forma proporcional por regla de tres de acuerdo con lo exigido en los términos de la invitación Privada N°116 de 2018 y como se presenta a continuación:

PROPONENTE	VALOR PROPUESTA TOTAL	VALOR ANTES DE IVA	CALIFICACION
EXPRESS PETS LA VACA LTDA	\$ 78.416.790,00	\$ 74.903.800,00	60 PUNTOS
			W. J. H

Por lo anterior, el proponente **EXPRESS PETS LA VACA LTDA**. Obtiene una calificación de (60 puntos) de los sesenta puntos posibles en la evaluación económica de esta invitación.

Cordialmente.

RICARDO ANDRES JIMENES NIETO

Director Bienes y Servicios Universidad de Cundinamarca

Proyectó: Claudia E. Camelo Guzmán
Profesional Dirección de Bienes y Servicios

12.1.16.1